

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2021/446**z dnia 12 marca 2021 r.****wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających ⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1 i 3,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) W wyniku przeglądu przeprowadzonego przez Radę należy zmienić informacje dotyczące 14 osób i 13 podmiotów zamieszczone w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014.
- (3) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 12 marca 2021 r.

W imieniu Rady
A.P. ZACARIAS
Przewodniczący

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wpisy dotyczące osób i podmiotów wymienionych poniżej zastępuje się następującymi wpisami:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„5.	Aleksei Mikhailovich CHALIY (Алексей Михайлович ЧАЛЫЙ) Oleksiy Mykhaylovych CHALYY (Олексій Михайлович ЧАЛІЙ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 13.6.1961 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska lub Sewastopol, Ukraina	W dniu 23 lutego 2014 r. wybrany „ludowym burmistrzem Sewastopola” przez aklamację i zaakceptował ten „wybór”. Aktywnie działał na rzecz przekształcenia Sewastopola – po referendum zaplanowanym na dzień 16 marca 2014 r. – w oddzielny podmiot należący do Federacji Rosyjskiej. Był jednym ze współsygnatariuszy „traktatu o przystąpieniu Krymu do Federacji Rosyjskiej” z dnia 18 marca 2014 r. Pełnił obowiązki „gubernatora” Sewastopola od 1 do 14 kwietnia 2014 r. i jest byłym „wybrany” przewodniczącym „zgromadzenia ustawodawczego” miasta Sewastopol. Były członek „zgromadzenia ustawodawczego” miasta Sewastopol (do września 2019 r.). Nadal aktywnie wspiera działania lub polityki separatystyczne. Za zaangażowanie w aneksję przyznano mu rosyjski order państwowy „Za zasługi dla ojczyzny” pierwszej klasy. Dyrektor generalny Smart Electric Networks LLC (ООО „Разумные электрические сети”).	17.3.2014
12.	Nikolai Ivanovich RYZHKOV (Николай Иванович РЫЖКОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 28.9.1929 Miejsce urodzenia: Dulejewka, obwód doniecki, Ukrainńska SRR, obecnie Ukraina	Członek Komisji do Spraw Federalnych, Polityki Regionalnej i Północy Rady Federacji Federacji Rosyjskiej. W dniu 1 marca 2014 r. publicznie poparł, na forum Rady Federacji, rozmieszczenie sił rosyjskich na Ukrainie. Za zaangażowanie w aneksję przyznano mu w 2014 r. rosyjski order państwowy „Za zasługi dla ojczyzny” pierwszej klasy.	17.3.2014
28.	Valery Vladimirovich KULIKOV (Валерий Владимирович КУЛИКОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 1.9.1956 Miejsce urodzenia: Zaporozże, Ukrainńska SRR, obecnie Ukraina	Były zastępca dowódcy Floty Czarnomorskiej, kontradmirał. Odpowiedzialny za dowództwo nad siłami rosyjskimi, które zajęły suwerenne terytorium Ukrainy. W dniu 26 września 2017 r., na mocy dekretu prezydenta Federacji Rosyjskiej, został odwołany ze stanowiska i usunięty z wojska. Były członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej, reprezentujący zaanektowane miasto Sewastopol. Obecnie pełni funkcję deputowanego w „zgromadzeniu ustawodawczym” miasta Sewastopol.	21.3.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
34.	Dmitry Nikolayevich KOZAK (Дмитрий Николаевич КОЗАК)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 7.11.1958 Miejsce urodzenia: Bandurowo, obwód kirowohradzki, Ukrainińska SRR, obecnie Ukraina Narodowość: rosyjska	Były wicepremier. Odpowiedzialny za nadzór nad integracją anektowanej „Autonomicznej Republiki Krymu” z Federacją Rosyjską. Zastępca szefa administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej. Jest specjalnym wysłannikiem prezydenta ds. zarządzania konfliktami na Ukrainie.	29.4.2014
35.	Oleg Yevgenyevich BELAVENTSEV (Олег Евгеньевич БЕЛАВЕНЦЕВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 15.9.1949 Miejsce urodzenia: Moskwa lub Ostrów, obwód pskowski, Federacja Rosyjska	Były pełnomocny przedstawiciel prezydenta Federacji Rosyjskiej w tzw. „Krymskim Dystrykcie Federalnym”, odpowiedzialny za wdrażanie konstytucyjnych prerogatyw rosyjskiej głowy państwa na terytorium zaanektowanej „Autonomicznej Republiki Krymu”. Były niestały członek rosyjskiej Rady Bezpieczeństwa. Były pełnomocny przedstawiciel prezydenta Federacji Rosyjskiej w Okręgu Federalnym Kaukazu Północnego (do czerwca 2018 r.). Nadal aktywnie wspiera działania lub polityki separatystyczne. Konsul honorowy Nikaragui na Krymie od października 2020 r.	29.4.2014
51.	Vladimir Nikolaevich PLIGIN (Владимир Николаевич ПЛИГИН)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 19.5.1960 Miejsce urodzenia: Ignatowo, obwód wołogodzki, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)	Były członek Dumy Państwowej i były przewodniczący Komisji Prawa Konstytucyjnego w Dumie. Odpowiada za umożliwianie przyjmowania ustawodawstwa w sprawie zaanektowania Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską. Były członek Rady Najwyższej partii Jedna Rosja. Doradca przewodniczącego Dumy Wiaczesława Wołodina. Obecnie naukowiec w Instytucie Państwa i Prawa w Rosyjskiej Akademii Nauk.	12.5.2014
62.	Aleksandr Yurevich BORODAI (Александр Юрьевич БОРОДАЙ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 25.7.1972 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska	Były tzw. „premier Donieckiej Republiki Ludowej”, jako taki odpowiedzialny za separatystyczne działania „rządowe” tzw. „rządu Donieckiej Republiki Ludowej” (na przykład w dniu 8 lipca 2014 r. oświadczył, że „nasze wojsko prowadzi specjalną operację przeciwko ukraińskim »faszystom«”); sygnatariusz protokołu ustaleń w sprawie „Unii Noworosyjskiej”. Nadal aktywnie wspiera działania lub polityki separatystyczne; przewodniczy „unii donbaskich ochotników”. Przewodniczący zarządu „unii donbaskich ochotników”. Aktywnie zaangażowany w werbowanie i szkolenie „ochotników” wysyłanych do walk w Donbasie.	12.7.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
79.	Mikhail Vladimirovich DEGTYARYOV/DEGTYAREV (Михаил Владимирович ДЕГТЯРЁВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 10.7.1981 Miejsce urodzenia: Kujbyszew (Samara), Federacja Rosyjska	Były członek Dumy Państwowej. Jako członek Dumy ogłosił inaugurację w Moskwie „faktycznej ambasady” nieuznawanej tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”, przyczynia się do podważania lub zagrażania integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy. Były przewodniczący Komisji ds. Kultury Fizycznej, Sportu i Młodzieży w rosyjskiej Dumie Państwowej. Od 20 lipca 2020 r. pełni obowiązki gubernatora Chabarowskiego Kraju.	25.7.2014
95.	Nikolay Terentievich SHAMALOV (Николай Терентьевич ШАМАЛОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 24.1.1950 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska	Długoletni znajomy prezydenta Putina. Współzałożyciel tzw. Oзеро Dacza, spółdzielni skupiającej wpływową grupę osób wokół prezydenta Putina. Korzysta ze swoich powiązań z rosyjskimi decydentami. Drugi co do wielkości udziałowiec Banku Rossija; w 2013 r. miał ok. 10 % akcji; bank ten jest uznawany za osobisty bank wyższych rangą urzędników Federacji Rosyjskiej. Od momentu bezprawnej aneksji Krymu, Bank Rossija otworzył swoje oddziały na Krymie i w Sewastopolu, umacniając tym samym ich integrację z Federacją Rosyjską. Bank Rossija ma ponadto znaczące udziały w krajowej grupie medialnej (National Media Group), która z kolei kontroluje stacje telewizyjne aktywnie wspierające politykę rządu Rosji polegającą na destabilizacji Ukrainy.	30.7.2014
108.	Vladimir Abdualiyevich VASILYEV (Владимир Абдуалиевич ВАСИЛЬЕВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 11.8.1949 Miejsce urodzenia: Klin, obwód moskiewski, Federacja Rosyjska	Były wiceprzewodniczący Dumy Państwowej. W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej „w sprawie przyjęcia »Republiki Krymu« do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – »Republiki Krymu« i miasta o statusie federalnym Sewastopola”. Były przywódca Republiki Dagestanu.	12.9.2014
119.	Alexander Mikhailovich BABAKOV (Александр Михайлович БАБАКОВ)	Płeć: mężczyzna Data urodzenia: 8.2.1963 Miejsce urodzenia: Kiszyniów, Mołdawska SRR (obecnie Republika Mołdawii)	Były członek Dumy Państwowej. Były deputowany do Dumy Państwowej, przewodniczący Komisji Dumy ds. Przepisów Prawa Dotyczących Rozwijania Kompleksu Wojskowo-Przemysłowego Federacji Rosyjskiej. Jest znaczącym członkiem partii Jedna Rosja oraz biznesmenem prowadzącym szeroko zakrojone inwestycje na Ukrainie i na Krymie. W dniu 20 marca 2014 r. głosował za projektem federalnej ustawy konstytucyjnej „w sprawie przyjęcia »Republiki Krymu« do Federacji Rosyjskiej oraz utworzenia w ramach Federacji Rosyjskiej nowych podmiotów federalnych – »Republiki Krymu« i miasta o statusie federalnym Sewastopola”. Obecnie członek Rady Federacji Rosyjskiej. Członek Komisji Spraw Zagranicznych.	12.9.2014

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
120.	Sergey Yurievich KOZYAKOV (Сергей Юрьевич КОЗЬЯКОВ) Serhiy Yuriyovych KOZYAKOV (Сергій Юрійович КОЗЬЯКОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 29.9.1982 lub 23.9.1982	Jako były tzw. „przewodniczący Centralnej Komisji Wyborczej w Ługańsku” był odpowiedzialny za zorganizowanie tzw. „wyborów” w dniu 2 listopada 2014 r. w „Ługańskiej Republice Ludowej”. Te „wybory” stanowiły naruszenie prawa ukraińskiego, a zatem były nielegalne. Od października 2015 r. do grudnia 2017 r. tzw. „minister sprawiedliwości” „Ługańskiej Republiki Ludowej”. W związku z tym że przyjął i pełnił te funkcje oraz zorganizował nielegalne „wybory”, aktywnie wspierał działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz doprowadził do jeszcze większej destabilizacji Ukrainy. Znajduje się w wykazie notariuszy w Ługańsku. Nadal wspiera i legitymizuje polityki separatystyczne we współpracy z władzami separatystycznymi.	29.11.2014
161.	Dmitry Vladimirovich OVSYANNIKOV (Дмитрий Владимирович ОВСЯННИКОВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 21.2.1977 Miejsce urodzenia: Omsk, ZSSR (obecnie Federacja Rosyjska)	Były „gubernator Sewastopola” (do lipca 2019 r.). Wybrany na „gubernatora Sewastopola” w wyborach z dnia 10 września 2017 r. zorganizowanych przez Federację Rosyjską w bezprawnie przyłączonym mieście Sewastopol. W dniu 28 lipca 2016 r. prezydent Władimir Putin mianował go pełniącym obowiązki „gubernatora Sewastopola”. W tym charakterze pracował on na rzecz dalszej integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego do Federacji Rosyjskiej i ponosi w związku z tym odpowiedzialność za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażają. W 2017 r. wygłosił publiczne oświadczenia popierające bezprawne przyłączenie Krymu i Sewastopola, a w rocznicę nielegalnego „referendum krymskiego” upamiętnił weteranów z tzw. „jednostek samoobrony” ułatwiających rozmieszczenie sił rosyjskich na półwyspie krymskim w okresie poprzedzającym jego bezprawne przyłączenie przez Federację Rosyjską, a także wezwał do uczynienia Sewastopola południową stolicą Federacji Rosyjskiej. Były wiceminister przemysłu i handlu Federacji Rosyjskiej (do kwietnia 2020 r.).	21.11.2017
190.	Mikhail Vladimirovich RAZVOZHAEV (Михаил Владимирович РАЗВОЖАЕВ) Mykhailo Volodymyrovich RAZVOZHAEV (Михайло Володимирович РАЗВОЖАЄВ)	Płeć: męczyzna Data urodzenia: 30.12.1980 Miejsce urodzenia: Krasnojarsk, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)	Tzw. „gubernator” nielegalnie przyłączonego miasta Sewastopol. Obejmując i pełniąc tę funkcję, działał na rzecz dalszej integracji nielegalnie przyłączonego miasta Sewastopol z Federacją Rosyjską, a tym samym aktywnie wspierał działania i wdrażał polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	28.1.2020”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„5.	Tzw. „Federalne Państwo Noworosji” „Федеративное государство Новороссия” „Federativnoye Gosudarstvo Novorossiya”	Zasoby medialne: http://novopressa.ru/ http://novorossia-tv.ru/ http://novorossia.ru/ https://vk.com/novorossiatv	24 maja 2014 r. tzw. „Doniecka Republika Ludowa” i tzw. „Ługańska Republika Ludowa” podpisały umowę w sprawie utworzenia nieuznawanego tzw. „Federalnego Państwa Noworosji”. Stanowi to naruszenie ukraińskiego prawa konstytucyjnego, a co za tym idzie, prawa międzynarodowego, a zatem zagraża integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	25.7.2014
15.	State Unitary Enterprise of the Republic of Crimea „Universal-Avia” (jednolite przedsiębiorstwo państwowe Republiki Krymu „Uniwersal-Awia”) Государственное унитарное предприятие Республики Крым „Универсал-Авиа” (dawniej znane jako przedsiębiorstwo państwowe Uniwersal-Awia) Государственное предприятие „Универсал-Авиа” Gosudarstvenoye predpriyatiye „Universal-Avia”)	Aeroflotskaya Street 5, 295021, Simferopol ул. Аэрофлотская, дом 5, 295021, г. Симферополь Nr tel. +7 3652 502-300; +7 (918) 699-1020 unavia_2014@mail.ru https://universal-avia.ru/ Nr rejestracji: 1159102026742	Własność podmiotu została przeniesiona niezgodnie z prawem ukraińskim. „Prezydium Parlamentu Krymu” przyjęło 24 marca 2014 r. decyzję nr 1794-6/14 „w sprawie przedsiębiorstwa państwowego »Gosudarstvenoye predpriyatiye Universal-Avia«” („О Государственном предприятии »Универсал-Авиа«”) ogłaszającą przejęcie majątku należącego do przedsiębiorstwa państwowego „Universal-Avia” w imieniu „Republiki Krymu”. Przedsiębiorstwo zostało zatem faktycznie skonfiskowane przez „władze” Krymu. Ponownie zarejestrowane 15 stycznia 2015 r. jako State Unitary Enterprise of the Republic of Crimea „Universal-Avia” (jednolite przedsiębiorstwo państwowe Republiki Krymu „Uniwersal-Awia”) (Государственное унитарное предприятие Республики Крым „Универсал-Авиа”). Założyciel: Ministerstwo Transportu „Republiki Krymu” (Министерство транспорта Республики Крым).	25.7.2014
16.	Federal State Budgetary Enterprise „Sanatorium Nizhnyaya Oreanda” of the Administration of the President of the Russian Federation (Federalne Państwowe Przedsiębiorstwo Budżetowe „Sanatorium Nizhnyaya Oreanda” administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej; poprzednio znane jako ośrodek „Nizhnyaya Oreanda” Санаторий „Нижняя Ореанда”)	Resort „Nizhnyaya Oreanda”, 298658, Yalta, Oreanda, House 12, Ukraine Санаторий „Нижняя Ореанда”, 298658, г. Ялта, пгт. Ореанда, дом 12, Украина www.oreanda-resort.ru marketing@oreanda-resort.ru + 7 978 944 83 00, + 7 978 944 83 30 Nr rejestracji: 1149102054221	Własność podmiotu została przeniesiona niezgodnie z prawem ukraińskim. „Prezydium Parlamentu Krymu” przyjęło 21 marca 2014 r. decyzję nr 17676/14 „w sprawie kwestii dotyczących utworzenia Stowarzyszenia Sanatoriów i Ośrodków” ogłaszającą przejęcie majątku należącego do sanatorium „Nizhnyaya Oreanda” w imieniu „Republiki Krymu”. Przedsiębiorstwo zostało zatem faktycznie skonfiskowane przez „władze” Krymu. Ponownie zarejestrowane 9 października 2014 r. jako Federal State Budgetary Enterprise „Sanatorium Nizhnyaya Oreanda” of the Administration of the President of the Russian Federation (Federalne Państwowe Przedsiębiorstwo Budżetowe „Sanatorium Nizhnyaya Oreanda” administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej) (федеральное государственное бюджетное учреждение „санаторий »нижняя ореанд« управления делами президента российской федерации”). Założyciel: administracja prezydenta Federacji Rosyjskiej (Управление делами Президента Российской Федерации).	25.7.2014

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
18.	<p>Spółka akcyjna „Production-Agrarian Union »Massandra«” („Stowarzyszenie Produkcijno-Rolne »Massandra«”)</p> <p>Акционерное общество „Производственно-аграрное объединение »Массандра«”</p> <p>dawniej znane jako State Unitary Enterprise of the „Republic of Crimea” „Production-Agrarian Union »Massandra«” (jednolite przedsiębiorstwo państwowe Republiki Krymu „Stowarzyszenie Produkcijno-Rolne »Massandra«”).</p> <p>Государственное унитарное предприятие Республики Крым „Производственно-аграрное объединение »Массандра«”</p>	<p>298650, Krym, Jałta, Massandra, Vinodela Egorova 9.</p> <p>298650, Крым, г. Ялта, пгт. Массандра, ул. Винодела Егорова, д. 9.</p> <p>Strona internetowa: http://massandra.su</p> <p>+ 7 978 936 75 04</p> <p>+ 7 3654 23 31 96</p> <p>+ 7 3654 26 16 83</p> <p>Nr rejestracji: 1149102026985</p>	<p>Własność podmiotu została przeniesiona niezgodnie z prawem ukraińskim. »Prezydium Parlamentu Krymu« przyjęło w dniu 9 kwietnia 2014 r. decyzję nr 1991-6/14w sprawie zmian w uchwale nr 1836-6/14 Rady Państwowej »Republiki Krymu« z 26 marca 2014 r. w sprawie nacjonalizacji własności przedsiębiorstw, instytucji i organizacji kompleksu agro-przemysłowego znajdującego się na terytorium »Republiki Krymu«, ogłaszając przejęcie majątku należącego do koncernu państwowego Krajowe Stowarzyszenie Producentów »Massandra« w imieniu »Republiki Krymu«. Przedsiębiorstwo zostało zatem faktycznie skonfiskowane przez „władze” Krymu.</p> <p>Ponownie zarejestrowane 1 sierpnia 2014 r. jako Federal State Budgetary Enterprise „Proizvodstvenno agrarnoye obyedenenye »Massandra«” of the Administration of the President of the Russian Federation (Federalne Państwowe Przedsiębiorstwo Budżetowe „Stowarzyszenie Produkcijno-Rolne »Massandra«” administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej) (Федеральное государственное унитарное предприятие „Производственно-аграрное объединение »Массандра«” Управления делами Президента Российской Федерации). Założyciel: administracja prezydenta Federacji Rosyjskiej (Управление делами Президента Российской Федерации).</p>	25.7.2014
	<p>Federal State Budgetary Enterprise „Production-Agrarian Union »Massandra«” of the Administration of the President of the Russian Federation (federalne państwowe przedsiębiorstwo budżetowe „Krajowe Stowarzyszenie Produkcijno-Rolne »Massandra«” administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej)</p> <p>Федеральное государственное унитарное предприятие „Производственно-аграрное объединение »Массандра«” Управления делами Президента Российской Федерации”</p> <p>Koncern państwowy „Krajowe Stowarzyszenie Producentów »Massandra«”</p>		<p>Ponownie zarejestrowane 1 kwietnia 2019 r. jako State Unitary Enterprise of the Republic of Crimea „Production-Agrarian Union »Massandra«” (jednolite przedsiębiorstwo państwowe Republiki Krymu „Stowarzyszenie Produkcijno-Rolne »Massandra«”). Ponownie zarejestrowane 1 października 2020 r. jako spółka akcyjna „Production-Agrarian Union”Massandra” („Stowarzyszenie Produkcijno-Rolne »Massandra«”)</p>	
	<p>Национальное производственно-аграрное объединение „Массандра”</p> <p>Nacionalnoye proizvodstvenno agrarnoye obyedenenye Massandra (Nacionalnoye proizvodstvenno agrarnoje obiedinenie „Massandra”)</p>			

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
22.	DOBROLET (alias DOBROLYOT) Добролет/Добролет	Kod linii lotniczych: QD International Highway, House 31, building 1, 141411 Moscow 141411, г. Москва, Международное ш., дом 31, строение 1 Strona internetowa: https:// aviakompaniya.com/dobrolet/ www.pobeda.aero	Dobrolet był podmiotem zależnym rosyjskiej państwowej linii lotniczej. Od czasu bezprawnej aneksji Krymu Dobrolet jest wyłącznym operatorem lotów między Moskwą a Symferopolem. Ułatwia w ten sposób integrację bezprawnie zaanektowanej „Autonomicznej Republiki Krymu” z Federacją Rosyjską oraz podważa suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.	30.7.2014
23.	Public Joint Stock Company „Russian National Commercial Bank” (Публичное акционерное общество „Российский национальный коммерческий банк”)	295000, Symferopol, ulica Naberieznaja im. 60. rocznicy ZSRR 34, 295000, Симферополь, ул. Набережная имени 60-летия СССР, д. 34. Strona internetowa: http://www. rncb.ru Nr rejestracji: 1027700381290	Po bezprawnej aneksji Krymu Russian National Commercial Bank (RNCB) został w pełni przejęty przez tzw. „Republikę Krymu”. W styczniu 2016 r. stał się własnością Federalnej Agencji Zarządzania Mieniem Skarbu Państwa, znanej również jako Rosimushchestvo (Rosimuszczestwo) (Федеральное агентство по управлению государственным имуществом (Росимущество)). Stał się dominującym podmiotem na rynku, choć przed aneksją nie był obecny na Krymie. Skupując lub przejmując środki z oddziałów banków wycofujących się z Krymu, RNCB materialnie i finansowo wspierał działania rządu rosyjskiego służące zintegrowaniu Krymu z Federacją Rosyjską, przez co podważał integralność terytorialną Ukrainy. 29 stycznia 2020 r. rosyjski Bank Centralny postanowił dokonać reorganizacji Sevastopol Marine Bank (Banku Morskiego w Sewastopolu) przy udziale RNCB. Bank uczestniczył w dwóch dużych projektach infrastrukturalnych na Krymie – finansuje budowę nowego kompleksu terminalu lotniczego w Symferopolu i instalacje wytwórcze (Balaklavskaya TPP i Tavricheskaya TPP).	30.7.2014
25.	Peace to Luhansk Region (Pokój Ługańszczyźnie) (Mir Luganschine) (Мир Луганщине)	https://mir-lug.info/ Adres: Karl Marx Street 7, Luhansk, Ukraine улица Карла Маркса, 7, г. Луганск, Украина info@mir-lug.info	»Organizacja« publiczna, która w dniach 2 listopada 2014 r. i 11 listopada 2018 r. zgłosiła kandydatów do tzw. »wyborów« w tzw. »Ługańskiej Republice Ludowej«. Te »wybory» stanowią naruszenie prawa ukraińskiego, a zatem są nielegalne. Od 17 lutego 2018 r. przewodniczącym organizacji jest Leonid PASECHNIK, dlatego też jest ona powiązana z osobą wskazaną przez Radę. W związku z tym że formalnie uczestniczyła w nielegalnych »wyborach», aktywnie popierała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, by jeszcze bardziej zdestabilizować sytuację na Ukrainie.	29.11.2014

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
28.	Luhansk Economic Union (Ługańska Unia Gospodarcza) (Luganskiy Ekonomicheskiiy Soyuz) Луганский экономический союз	Oficjalne informacje: https://nslnr.su/about/obshchestvennye-organizatsii/337/ https://vk.com/public97306393	»Organizacja społeczna«, która w dniu 2 listopada 2014 r. i w dniu 11 listopada 2018 r. zgłosiła kandydatów do tzw. »wyborów« w tzw. »Ługańskiej Republice Ludowej«. W 2014 r. organizacja ta nominowała kandydata – Olega AKIMOWA – jako »przywódcę« tzw. »Ługańskiej Republiki Ludowej«, a w 2018 r. jako członka tzw. »Rady Ludowej Ługańskiej Republiki Ludowej«. Te »wybory« stanowią naruszenie prawa ukraińskiego, a zatem są nielegalne. Ługańskiej Unii Gospodarczej (Luganskiy Ekonomicheskiiy Soyuz) przewodniczy obecnie Zinaida NADION, deputowana »Rady Ludowej Ługańskiej Republiki Ludowej« („People’s Council of the LPR”). W związku z tym że organizacja formalnie uczestniczyła w nielegalnych »wyborach«, aktywnie popierała działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, by jeszcze bardziej zdestabilizować sytuację na Ukrainie.	29.11.2014
33.	Prizrak brigade (Brygada „Prizrak”) Бригада „Призрак”	Adres: District 50 Year of the USSR, 18; c. of Kirovsk https://vk.com/battalionprizrak http://prizrak.info/ mail@prizrak.info +38 (072) 199 -86 -39	Zbrojna grupa separatystyczna aktywnie wspierająca działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz jeszcze bardziej destabilizujące Ukrainę. Część tzw. 2. korpusu armii „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Znana również jako 14. zmotoryzowany batalion strzelecki.	16.2.2015
42.	АО Institute Giprostroymost - Sankt Petersburg (АО Instytut Giprostroymost) АО Институт Гипростроймост – Санкт-Петербург	Adres: 7 Yablochkova street, St. Petersburg, 197198 Russia Strona internetowa: http://gpsm.ru Email: office@gpsm.ru Nr tel. (812) 498-08-14 Numer ewidencyjny: 1037828021660 Numer identyfikacji podatkowej: 7826717210	АО Instytut Giprostroymost – Sankt Petersburg brał udział w budowie mostu kerczeńskiego, poprzez jego projektowanie, łącząc Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Zatem przedsięwzięcie to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
43.	PJSC Mostotrest ПАО Мостотрест	Adres: 6 Barklaya street, Bld. 5 Moscow, 121087 Russia www.mostotrest.ru info@mostro.ru Tel. 495 6697999 Numer ewidencyjny: 1027739167246 Numer identyfikacji podatkowej: 7701045732	Przedsiębiorstwo PJSC Mostotrest brało czynny udział w budowie mostu kerczeńskiego i serwisowaniu kolejowej części mostu, będąc – na mocy kontraktów państwowych – wykonawcą prac konserwacyjnych tego mostu, który łączy Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Ponadto właścicielem tego przedsiębiorstwa jest osoba (Arkady Rotenberg), która figuruje już w wykazie za działania podważające suwerenność Ukrainy (osoba zamieszczona pod nr 92 w niniejszym załączniku). Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018
44.	JSC Zaliv Shipyard (stocznia JSC Zaliv) Судостроительный завод „Залив”	Adres: 4 Tankistov street, 298310 Kerch, Crimea Strona internetowa: http://zalivkerch.com Numer ewidencyjny: 1149102028602 Nr tel. +7 36561 33055 Numer identyfikacji podatkowej: 9111001119	Stocznia JSC Zaliv brała czynny udział w budowie nowej linii kolejowej prowadzącej do mostu kerczeńskiego, łączącej Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018
45.	STROYGAZMONTAZH Joint Stock Company (spółka akcyjna STROYGAZMONTAZH) Stroygazmontazh Corporation (SGM Group) (korporacja STROYGAZMONTAZH, grupa SGM) ООО Стройгазмонтаж (груп СГМ)	Adres: Prospect Vernadskogo 53 Moscow, 119415 Russia Strona internetowa: www.oosgm.com info@oosgm.ru Numer ewidencyjny: 1077762942212 Numer identyfikacji podatkowej: 7729588440 INN: 9729299794 PSRN: 1207700324941, KPP 772901001	Przedsiębiorstwo Stroygazmontazh (korporacja Stroygazmontazh, grupa SGM) brało czynny udział w budowie mostu kerczeńskiego – będąc wykonawcą prac budowlanych przy tym moście – który łączy Rosję z bezprawnie przyłączonym Półwyspem Krymskim. Zatem przedsiębiorstwo to wspiera umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	31.7.2018”